
**ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВЕТА**

ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

№ 13
28 апреля
2022 года

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2022 года

с. Подсопки

№ 19-6/60

О внесении изменений в решение Подсопочного сельского Совета депутатов от 28.12.2016 № 19-5/45 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»

В соответствии со статьей 86 Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Закон Красноярского края «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»» от 07.04.2022 N 3-623, учитывая письмо Министерства финансов Красноярского края от 08.04.2022 № 14-11/1363 «О подходах по повышению заработной платы в 2022 году», руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета, Подсопочный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Подсопочного сельского Совета депутатов от 28.12.2016 г. № 19-5/45 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» с учетом изменений внесенных решениями Подсопочного сельского Совета депутатов № 34-5/77 от 19.12.2017 г., № 40-5/90 от 23.08.2018, № 50-5/121 от 18.09.2019, № 57-5/143 от 28.04.2020, № 59-5/148 от 30.07.2020, № 2-6/2 от 28.09.2020, № 5-6/13 от 28.12.2020, № 16-6/56 от 24.02.2022, следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к решению изложить в следующей редакции, согласно

приложению № 1 к настоящему решению;

1.2 Приложение № 2 к решению изложить в следующей редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.

Председатель Подсопочного
сельского Совета депутатов

_____ А.Н.Ващенко

Глава Подсопочного сельсовета

_____ Л.П.Боровский

Приложение № 1 к решению
Подсопочного сельского
Совета депутатов
от 28.04.2022 № 19-6/60

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

(рублей в месяц)

Наименование должности	Группы муниципальных образований района по оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности
	8
Глава муниципального образования	20 419

Приложение № 2
к решению Подсопочного сельского
Совета депутатов
от 28.04.2022 № 19-6/60

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Наименование должности	VIII-группа МО (рублей в месяц)
Заместитель главы муниципального образования	5642
Главный бухгалтер	5105
Специалист 1-й категории	4599

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2022 года

с. Подсопки

№ 19-6/61

«О внесении изменений в решение
Подсопочного сельского Совета депутатов
от 27.12.2021 года № 13-6/5 «О сельском
бюджете на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»

Сельский Совет депутатов решил:

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Основные характеристики сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2022 год:

- 1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 7 919,4 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 8 506,0 тыс. рублей;
- 3) дефицит сельского бюджета в сумме 586,6 тыс. рублей;
- 4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 586,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2023 год и на 2024 год:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета на 2023 год в сумме 6851,7 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 6901,3 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов сельского бюджета на 2023 год в сумме 6851,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 166,3 тыс.руб., и на 2024 год в сумме 6901,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 334,9 тыс.руб.;
- 3) дефицит сельского бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- 4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Доходы сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

Утвердить доходы сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.1. Изменить доходную часть бюджета;

- 787 20249999102724150 (Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края (МРОТ)) увеличить на 2022 год в сумме 30 865,00 рублей;
- 787 20249999107641150 (Прочие межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2022 год) увеличить в 2022 году 700 000,00 рублей;
- 787 11715030100001150 (Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)) увеличить план в 2022 году на 38 600,0 рублей;

- 787 11715030100002150 (Прочие межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2022 год) увеличить план в 2022 году на 35 400,0 рублей;

- 787 11715030100002150 (Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований края для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территории") увеличить план в 2022 году на 3 000,0 рублей;

3. Распределение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов расходов сельского бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 настоящего решения:

3.1. Изменить расходную часть бюджета;

-увеличить в 2022 году раздел подраздел «0503» КВР 244 (Прочие межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2022 год) на 835 800,00 руб.;

-уменьшить в 2022 году раздел подраздел «0503» КВР 244 (Прочие межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2022 год, (на софинансирование)) на 41 790,00 руб.;

-уменьшить в 2022 году раздел подраздел «0503» КВР 244 (Прочие межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2022 год) на 20 210,00 руб.;

-увеличить в 2022 году раздел подраздел «0104» КВР 244 (Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках не программных расходов) на 200,0 руб.;

-увеличить в 2022 году раздел подраздел «0104» КВР 121 (Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края) на 23 706,00 руб.;

-увеличить в 2022 году раздел подраздел «0104» КВР 129 (Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края) на 7 159,00 руб.;

-увеличить в 2022 году раздел подраздел «0503» КВР 244 (Расходы на реализацию проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений (ГРАНД) на 250 000,00 руб.;

-увеличить в 2022 году раздел подраздел «0503» КВР 244 (Расходы на реализацию проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений (ГРАНД-софинансирование из местного бюджета) на 3 712,00 руб.;

-увеличить в 2022 году раздел подраздел «0503» КВР 244 (Расходы на реализацию проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений (ГРАНД-пожертвования от жителей населения) на 3 000,00 руб.;

-уменьшить в 2022 году раздел подраздел «0409» КВР 244 (Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства (на софинансирование) на 3 000,00 руб.;

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Подсопочного сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;

4. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2022 году.

Установить, что администрация Подсопочного сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов:

1) без внесения изменений в настоящее решение:

а) на сумму доходов, дополнительно полученных муниципальными казенными учреждениями от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, сверх утвержденных настоящим решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

б) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, по состоянию на 1 января 2022 года, которые направляются на обеспечение деятельности данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

в) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета, перераспределения их полномочий и (или) численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

г) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных казенных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

д) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному или автономному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Подсопочного сельсовета и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Подсопочного сельсовета;

е) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным или автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

ж) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением по главному распорядителю средств сельского бюджета муниципальным бюджетным или автономным учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания;

з) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, районного Решения и (или) нормативных правовых актов, а также соглашений и уведомлений главных распорядителей средств районного бюджета, а также

в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;

и) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Подсопчного сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке;

к) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств Подсопчного сельсовета, софинансирование которых осуществляется из районного бюджета, включая новые расходные обязательства;

л) в случае заключения администрацией Подсопчного сельсовета с администрацией Сухобузимского района, входящей в состав района соглашений о передаче осуществления части полномочий в пределах объема средств, предусмотренных на выполнение указанных полномочий;

м) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации;

н) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением судебных актов) и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства сельского бюджета, в пределах общего объема средств, предусмотренных главному распорядителю средств сельского бюджета.

5. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета.

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Подсопчного сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Подсопчного сельсовета, увеличиваются (индексируются):

в 2022 году на 4 процента с 1 октября 2022 года;

в плановом периоде 2023-2024 годов на коэффициент, равный 1.

6. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления Подсопчного сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов, составляет 5 штатных единиц, в том числе предельная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, принятая к финансовому обеспечению за счет средств сельского бюджета — 5 штатных единиц.

7. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений поселения.

Заработная плата работников сельсовета муниципальных учреждений увеличивается (индексируется):

в 2022 году на 4 процента с 1 октября 2022 года;

в плановом периоде 2023-2024 годов на коэффициент равный 1.

8. Особенности использования средств, получаемых муниципальными казенными учреждениями в 2022 году.

8.1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям, от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, направляются в пределах сумм, фактически поступивших в доход районного бюджета и отраженных на лицевых счетах муниципальных казенных учреждений, на обеспечение их деятельности в соответствии с бюджетной сметой.

8.2. Доходы от сдачи в аренду имущества используются на оплату услуг связи, транспортных и коммунальных услуг, арендной платы за пользование имуществом, работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ и услуг, прочих расходов, увеличения стоимости основных средств и увеличения стоимости материальных запасов.

9. Особенности исполнения районного бюджета в 2022 году.

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2022 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений за счет средств

федерального бюджета в форме субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 5 рабочих дней 2022 года.

Остатки средств районного бюджета на 1 января 2022 года в полном объеме направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения районного бюджета в 2022 году, за исключением остатков межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2022 года обязательствам, производится главными распорядителями средств районного бюджета за счет утвержденных им бюджетных ассигнований на 2022 год.

ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ФОРМИРОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА

10. Дорожный фонд Подсопочного сельсовета

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Подсопочного сельсовета на 2022 год в сумме 603,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 611,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1140,8 тыс. рублей.

11. Установить, что в расходной части сельского бюджета предусматривается резервный фонд Администрации Подсопочного сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов в сумме 10,0 тыс. рублей ежегодно.

12. Муниципальный внутренний долг Подсопочного сельсовета

12.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Подсопочного сельсовета по долговым обязательствам Подсопочного сельсовета:

на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб..

на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб..

на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб..

12.2. Установить предельный объем муниципального долга Подсопочного сельсовета:

на 2022 год в сумме 749,35 тыс. рублей;

на 2023 год в сумме 763,2 тыс. рублей;

на 2024 год в сумме 785,5 тыс. рублей;

12.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2021 год равен 0 тыс. рублей.

13. Настоящее решение о бюджете вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря финансового года и подлежит официальному опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Председатель Подсопочного
сельского Совета депутатов

Глава Подсопочного сельсовета

_____ А.Н. Ващенко

_____ Л.П. Боровский

Приложение № 1
к решению Подсопочного
сельского Совета депутатов
от 28.04.2022 г. № 19-6/61

**Источники внутреннего финансирования дефицита
сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы**

тыс. рублей

Код	Наименование показателей	Сумма		
		2022	2023	2024
787 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	586,6	0,0	0,0
787 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-7 919,4	-6 851,7	- 6 901,3
787 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-7 919,4	-6 851,7	- 6 901,3
787 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-7 919,4	-6 851,7	- 6 901,3
787 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	- 7 919,4	-6 851,7	- 6 901,3
787 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	8 506,0	6 851,7	6 901,3
787 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	8 506,0	6 851,7	6 901,3
787 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	8 506,0	6 851,7	6 901,3
787 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	8 506,0	6 851,7	6 901,3
	Итого	586,6	0,0	0,0

Доходы бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

(тыс. рублей)

№ строки	Код бюджетной классификации								Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, кодов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов	Доходы сельского бюджета 2022 года	Доходы сельского бюджета 2023 года	Доходы сельского бюджета 2024 года
	код главного администратора	код группы	код подгруппы	код статьи	код подстатьи	код элемента	код подвида доходов	код операции сектора государственного управления,				
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	000	1	00	00	000	00	0000	000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 498,7	1 526,4	1 571,0
2	182	1	01	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	230,0	230,0	250,0
3	182	1	01	02	000	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц	230,0	230,0	250,0
4	182	1	01	02	010	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	230,0	230,0	250,0
5	000	1	03	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	325,2	332,9	342,1
6	100	1	03	02	230	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	147,0	149,0	150,6

7	100	1	03	02	240	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инженерных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	0,8	0,8	0,9
8	100	1	03	02	250	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	195,8	201,6	209,9
9	100	1	03	02	260	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	-18,4	-18,5	-19,3
10	000	1	05	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	280,0	295,0	300,0
11	182	1	05	03	000	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог	280,0	295,0	300,0
12	182	1	05	03	010	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог	280,0	295,0	300,0
13	182	1	06	00	000	00	0000	000	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО	608,0	613,0	623,0
14	182	1	06	01	030	00	0000	110	Налог на имущество физических лиц	88,0	88,0	88,0
15	182	1	06	01	030	10	0000	110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	88,0	88,0	88,0
16	182	1	06	06	000	00	0000	110	Земельный налог	520,0	525,0	535,0
17	182	1	06	06	030	00	0000	110	Земельный налог, с организаций	70,0	70,0	80,0
18	182	1	06	06	033	10	0000	110	Земельный налог, земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	70,0	70,0	80,0
19	182	1	06	06	040	00	0000	110	Земельный налог с физических лиц	450,0	455,0	455,0

20	182	1	06	06	043	10	0000	110	Земельный налог, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	450,0	455,0	455,0
21	787	1	08	00	000	00	0000	000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	5,0	5,0	5,0
22	787	1	08	04	000	01	0000	110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)	5,0	5,0	5,0
23	787	1	08	04	020	01	0000	110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	4,0	4,0	4,0
24	787	1	08	07	000	01	0000	110	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение юридически значимых действий	1,0	1,0	1,0
25	787	1	08	07	170	01	0000	110	Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	1,0	1,0	1,0
26	787	1	08	07	175	01	0000	110	Государственная пошлина на выдачу органам местного самоуправления поселениям специального разрешения по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющих перевозки опасных тяжеловесных и крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджет поселения	1,0	1,0	1,0
27	000	1	11	00	000	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	50,5	50,5	50,9
28	787	1	11	05	030	00	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	5,5	5,5	5,5

29	787	1	11	05	035	10	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений-(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	5,5	5,5	5,5
30	787	1	11	09	045	10	0000	120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	45,0	45,0	45,4
31	787	1	11	05	035	10	0000	120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	45,0	45,0	45,4
32	000	1	17	00	000	00	0000	000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	77,0	0,0	0,0
33	787	1	17	15	030	10	0001	150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)	38,6	0,0	0,0
34	787	1	17	15	030	10	0002	150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от физических лиц	38,4	0,0	0,0
35	787	2	00	00	000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	6 093,7	5 046,7	5 051,7
36	787	2	02	00	000	00	0000	000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	6 093,7	5 046,7	5 051,7
37	787	2	02	10	000	00	0000	150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	3 108,8	3 066,5	3 066,5
38	787	2	02	15	001	00	0000	150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	3 108,8	3 066,5	3 066,5
39	787	2	02	15	001	10	2711	150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 897,4	2 897,4	2 897,4

40	787	2	02	15	001	10	7601	150	Дотации бюджетам поселений на на реализацию Закона края от 29 ноября 2005 года № 16-4081 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района»	211,4	169,1	169,1
41	787	2	02	30	000	00	0000	150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	126,8	131,5	136,5
42	787	2	02	35	118	00	0000	150	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	126,8	131,5	136,5
43	787	2	02	35	118	10	0000	150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	126,8	131,5	136,5
44	787	2	02	40	000	00	0000	150	Иные межбюджетные трансферты	2 858,1	1 848,7	1 848,7
45	787	2	02	49	999	00	0000	150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	2 858,1	1 848,7	1 848,7
46	787	2	02	49	999	10	2711	150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	1 781,1	1 781,1	1 781,1
47	787	2	02	49	999	10	7412	150	Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Сухобузимского района	63,3	63,3	63,3
48	787	2	02	49	999	10	7514	150	Межбюджетные трансферты поселениям на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»	4,3	4,3	4,3
49	787	2	02	49	999	10	9423	150	Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Сухобузимского района	278,6	278,6	278,6

50	787	2	02	49	999	10	2724	150	Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края (МРОТ)	30,8	0,0	0,0
51	787	2	02	49	999	10	7641	150	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2022 год.	700,0	0,0	0,0
52	787	2	02	49	999	10	7749	150	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2022 год.	250,0	0,0	0,0
Итого доходов бюджета										7 919,4	6 851,7	6 901,3

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

№ строки	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Целевая статья	Вид расходов	Раздел, подраздел	(тыс. рублей)	(тыс. рублей)	(тыс. рублей)
					Сумма на 2022 год	Сумма на 2023 год	Сумма на 2024 год
1	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0200000000			2 176,8	875,5	1 528,8
2	Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0210000000			2 176,8	875,5	1 528,8
3	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	02100S4120			63,3	63,3	63,3
4	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02100S4120	200		63,3	63,3	63,3
5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02100S4120	240		63,3	63,3	63,3
6	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	02100S4120	240	0300	63,3	63,3	63,3
7	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	02100S4120	240	0310	63,3	63,3	63,3

3	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	02100S412 0			3,3	3,3	3,3
4	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02100S412 0	200		3,3	3,3	3,3
5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02100S412 0	240		3,3	3,3	3,3
6	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	02100S412 0	240	0300	3,3	3,3	3,3
7	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	02100S412 0	240	0310	3,3	3,3	3,3
8	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	021009651 0			22,7	22,7	146,7
9	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009651 0	200		22,7	22,7	146,7
10	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009651 0	240		22,7	22,7	146,7
11	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	021009651 0	240	0300	22,7	22,7	146,7
12	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	021009651 0	240	0310	22,7	22,7	146,7
13	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	021000000 0	240		89,3	89,3	213,3
14	Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	021009000 0	240	0300	89,3	89,3	213,3
15	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	021009000 0	240	0310	89,3	89,3	213,3
16	Страхование ГТС в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	021009921 0			43,2	23,2	23,2
17	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009921 0	200		43,2	23,2	23,2

18	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009921 0	240		43,2	23,2	23,2
19	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	021009921 0	240	0400	43,2	23,2	23,2
20	Водное хозяйство	021009921 0	240	0406	43,2	23,2	23,2
21	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	021009431 0			325,2	332,9	342,1
22	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009431 0	200		325,2	332,9	342,1
23	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009431 0	240		325,2	332,9	342,1
24	Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Сухобузимского района	021009423 0			278,6	278,6	278,6
25	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009423 0	200		278,6	278,6	278,6
26	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009423 0	240		278,6	278,6	278,6
27	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	021009602 0	240	0400	123,7	0,0	520,1
28	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	021009602 0			123,7	0,0	520,1
29	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009602 0	200		123,7	0,0	520,1
30	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009602 0	240	0409	123,7	0,0	520,1
31	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	021009000 0	240	0400	727,5	611,5	1 140,8
32	Другие вопросы в области социальной экономики	021009000 0	240	0409	727,5	611,5	1 140,8
33	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	021009000 0	240	0409	727,5	611,5	1 140,8

34	Уличное освещение в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	021009601 0			116,6	80,5	80,5
35	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009601 0	200		116,6	80,5	80,5
36	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009601 0	240		116,6	80,5	80,5
37	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	021009729 0		0503	5,0	5,0	5,0
38	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009729 0	200		5,0	5,0	5,0
39	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009729 0	240	0503	5,0	5,0	5,0
40	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения в рамках муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	021009604 0		0503	50,0	50,0	50,0
41	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009604 0	200		50,0	50,0	50,0
42	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009604 0	240	0503	50,0	50,0	50,0
43	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений "Комплексное благоустройство содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	021009605 0		0503	52,5	16,0	16,0
44	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009605 0	200		52,5	16,0	16,0
45	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009605 0	240	0503	52,5	16,0	16,0
46	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	021009000 0	240	0503	224,1	151,5	151,5
47	Благоустройство	021009000 0		0503	224,1	151,5	151,5
48	Благоустройство	021009000 0		0503	224,1	151,5	151,5
43	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2022 год.	021000S64 10		0503	835,8	0,0	0,0

44	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021000S64 10	200		835,8	0,0	0,0
45	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021000S64 10	240	0503	835,8	0,0	0,0
46	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	021000S64 10	240	0503	835,8	0,0	0,0
47	Расходы на реализацию проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений	021000S74 90		0503	256,7	0,0	0,0
48	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021000S74 90	200		256,7	0,0	0,0
49	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021000S74 90	240	0503	256,7	0,0	0,0
50	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	021000S74 90	240	0503	256,7	0,0	0,0
51	Благоустройство	021009000 0		0503	1 316,6	0,0	0,0
52	Расходы на содержание жилого фонда	021009404 0		0501	0,2	0,0	0,0
53	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	021009404 0	200		0,2	0,0	0,0
54	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	021009404 0	240	0501	0,2	0,0	0,0
55	ЖИЛИЩНО ХОЗЯЙСТВО	021009000 0	240	0501	0,2	0,0	0,0
56	Жилищное хозяйство	021009000 0		0501	0,2	0,0	0,0
57	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	021000000 0	240	0500	1 316,8	151,5	151,5
58	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2024 годы"	021000000 0	240	0500	1 316,8	151,5	151,5
59	Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2024"	021009000 0	240	0500	1 316,8	151,5	151,5
60	Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета"	031000000 0			1,0	1,0	1,0
61	Разработка, издание и безвозмездное распространение среди населения брошюр и листовок антитеррористической и антиэкстремистской направленности	031009712 0			1,0	1,0	1,0
62	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	031009000 0	200		1,0	1,0	1,0

63	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	031009000 0	240		1,0	1,0	1,0
64	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	031009000 0	240	1000	1,0	1,0	1,0
65	Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и терроризму	031009712 0	240	1006	1,0	1,0	1,0
66	Непрограммные расходы	910000000 0			4 443,4	4 133,2	4 240,2
67	Непрограммные расходы органов местного самоуправления	911000000 0			4 443,4	4 133,2	4 240,2
68	Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов	911009101 0			940,1	940,1	940,1
69	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	911009101 0	100		940,1	940,1	940,1
70	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	911009101 0	120		940,1	940,1	940,1
71	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	911009101 0	120	0100	940,1	940,1	940,1
72	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	911009101 0	120	0102	940,1	940,1	940,1
73	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов	911009102 0			3 482,5	3 175,8	3 285,8
74	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	911009102 0	100		2 886,4	2 886,4	2 886,4
75	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	911009102 0	120		2 886,4	2 886,4	2 886,4
76	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	911009102 0	120	0100	2 886,4	2 886,4	2 886,4
77	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	911009102 0	120	0104	2 886,4	2 886,4	2 886,4
78	Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края (МРОТ)	911002724 1	100		30,8	0,0	0,0
79	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)		120		30,8	0,0	0,0

	органов	911002724 1						
80	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	911002724 1	120	0100	30,8	0,0	0,0	
81	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	911002724 1	120	0104	30,8	0,0	0,0	
82	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	911009102 0	200		564,3	288,4	398,4	
83	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	911009102 0	240		564,3	288,4	398,4	
84	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	911009102 0	240	0100	564,3	288,4	398,4	
85	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	911009102 0	240	0104	564,3	288,4	398,4	
86	Иные межбюджетные ассигнования	911009102 0	800	0104	1,0	1,0	1,0	
87	Уплата налогов и сборов и иных платежей	911009102 0	850	0104	1,0	1,0	1,0	
88	Резервные средства	911009912 0			1,0	1,0	1,0	
89	Иные бюджетные ассигнования	911009912 0	800		10,0	10,0	10,0	
90	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	911009912 0	870	0100	10,0	10,0	10,0	
91	Резервные фонды	911009912 0	870	0111	10,0	10,0	10,0	
92	Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках непрограммных расходов	912009153 0			2,0	0,0	0,0	
93	Межбюджетные трансферты	912009153 0	500		2,0	0,0	0,0	
94	Иные межбюджетные трансферты	912009153 0	540		2,0	0,0	0,0	
95	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	912009153 0	540	0100	2,0	0,0	0,0	
96	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	912009153 0	540	0104	2,0	0,0	0,0	

97	Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках непрограммных расходов	912009154 0			3,0	3,0	0,0
98	Межбюджетные трансферты	912009154 0	500		3,0	3,0	0,0
99	Иные межбюджетные трансферты	912009154 0	540		3,0	3,0	0,0
100	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	912009154 0	540	0100	3,0	3,0	0,0
101	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	912009154 0	540	0104	3,0	3,0	0,0
102	Выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального контроля в рамках непрограммных расходов	912009155 0			1,0	0,0	0,0
103	Межбюджетные трансферты	912009155 0	500		1,0	0,0	0,0
104	Иные межбюджетные трансферты	912009155 0	540		1,0	0,0	0,0
105	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	912009155 0	540	0100	1,0	0,0	0,0
106	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	912009155 0	540	0104	1,0	0,0	0,0
107	Выполнение переданных полномочий в сфере внешнего муниципального контроля в рамках непрограммных расходов	912009158 0			0,5	0,0	0,0
108	Межбюджетные трансферты	912009158 0	500		0,5	0,0	0,0
109	Иные межбюджетные трансферты	912009158 0	540		0,5	0,0	0,0
110	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	912009158 0	540	0100	0,5	0,0	0,0
111	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	912009158 0	540	0104	0,5	0,0	0,0
112	Непрограммные расходы органов местного самоуправления на передачу полномочий	912000000 0			6,5	3,0	0,0
113	Непрограммные расходы администрации	913000000 0			126,8	131,5	136,5
114	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где	913005118			126,8	131,5	136,5

	отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов администрации	0					
115	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	913005118 0	100		122,8	122,8	122,8
116	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	913005118 0	120		122,8	122,8	122,8
117	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	913007514 0	120	0200	122,8	122,8	122,8
118	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	913005118 0	120	0203	122,8	122,8	122,8
119	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	913009102 0	200		4,0	8,7	13,7
120	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	913005118 0	240		4,0	8,7	13,7
121	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	913005118 0	240	0200	4,0	8,7	13,7
122	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	913005118 0	240	0203	4,0	8,7	13,7
123	Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов	913007514 0			4,3	4,3	4,3
124	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	913007514 0	200		4,3	4,3	4,3
125	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	913007514 0	240	0100	4,3	4,3	4,3
126	Другие общегосударственные вопросы	913007514 0	240	0113	4,3	4,3	4,3
127	Другие общегосударственные вопросы	913000000 0			4,3	4,3	4,3
128	Непрограммные расходы	910000000 0			1 758,0	1 544,2	659,9
129	Непрограммные расходы органов местного самоуправления	915000000 0			1 758,0	1 544,2	659,9
130	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках непрограммных расходов	915009301 0			873,7	659,9	659,9
131	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	915009301 0	200		873,7	659,9	659,9

132	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	915009301 0	240		873,7	659,9	659,9
133	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	915009301 0	240	0800	873,7	659,9	659,9
134	КУЛЬТУРА	915009301 0	240	0801	873,7	659,9	659,9
135	Межбюджетные трансферты	915009301 0	500		884,3	884,3	0,0
136	Иные межбюджетные трансферты	915009301 0	540		884,3	884,3	0,0
137	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	915009301 0	540	0800	884,3	884,3	0,0
138	КУЛЬТУРА	915009301 0	540	0801	884,3	884,3	0,0
139	Условно утвержденные расходы					166,3	334,9
140	ВСЕГО				8 506,0	6 851,7	6 901,3

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2022 года

с. Подсопки

№ 19-6/62

«Об утверждении отчёта об исполнении
сельского бюджета за 2021 год»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Положения о бюджетного процесса в Подсопочном сельсовете, утвержденном Решением Подсопочного сельского Совета депутатов от 20.03.2018 № 37-5/86, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении сельского бюджета за 2021 год:
исполнение сельского бюджета по доходам в сумме 7 797,8 тыс. руб. и расходам в 7 992,9 сумме тыс. руб. Утвердить профицит сельского бюджета в сумме 195,1 тысяч рублей.

2. Утвердить исполнение сельского бюджета за 2021 год со следующими показателями:
доходы сельского бюджета по кодам классификации доходов за 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
расходов сельского бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 4 к настоящему решению;
расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему решению;
источники финансирования дефицита сельского бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему решению;
субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета за 2021 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета.

Председатель Подсопочного
сельского Совета депутатов

Глава Подсопочного сельсовета

_____ А.Н. Ващенко

_____ Л.П. Боровский

Приложение №1
к решению Подсопчного
сельского Совета депутатов
от 28.04.2022 г. № 19-6/62

Источники финансирования дефицита сельского бюджета за 2021 год

в тыс. руб.

Код источника финансирования	Наименование показателя	Первоначальный план	Уточнённый план	Исполнено
1	2	3	4	5
000 90 00 00 00 00 0000 000	Источники финансирования дефицита бюджета – всего	0	781,7	195,1
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0	781,7	195,1
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	- 6106, 2	-7648,7	-7797,8
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	- 6106, 2	-7648,7	-7797,8
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	- 6106, 2	-7648,7	-7797,8
000 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	- 6106, 2	-7648,7	-7797,8
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	6106, 2	8430,4	7992,9
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	6106, 2	8430,4	7992,9
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	6106, 2	8430,4	7992,9
000 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	6106, 2	8430,4	7992,9

Доходы сельского бюджета за 2021 год

код администратора	Код бюджетной классификации								Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации	Утвержденная роспись доходов	Бюджетная роспись доходов с учетом изменений	Поступление доходов местного бюджета за 2021 г.
	Код группы	Код подгруппы	Код статьи	Код подстатьи	Код элемента	Код программы (подпрограммы)	Код экономической классификации	Цель				
000	1	00	00	000	00	0000	000		НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1099,3	1 215,8	1432,0
182	1	01	00	00	00	0000	000		НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	150,0	220,8	226,9
182	1	01	02	000	01	0000	110		Налог на доходы физических лиц	150,0	218,7	224,8
182	1	01	02	010	01	0000	110		Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации	150,0	218,7	224,8
182	1	01	02	030	01	0000	110		Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст. 228 Налогового кодекса Российской Федерации	0,0	2,1	2,1

100	1	03	00	000	00	0000	000		НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	157,8	157,8	160,9
100	1	03	02	000	01	0000	110		Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	157,8	157,8	160,9
100	1	03	02	230	01	0000	110		Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	72,5	72,5	74,3
100	1	03	02	240	01	0000	110		Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	0,4	0,4	0,5
100	1	03	02	250	01	0000	110		Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	95,3	95,3	98,8
100	1	03	02	260	01	0000	100		Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	-10,4	-10,4	-12,7
182	1	05	00	000	00	0000	000		НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	120,0	296,3	510,4
182	1	05	03	010	01	0000	110		Единый сельскохозяйственный налог	120,0	296,3	510,4

182	1	06	00	000	00	0000	000		НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	624,5	491,0	483,9
182	1	06	01	000	00	0000	110		Налог на имущество физических лиц	80,0	60,0	59,8
182	1	06	01	030	10	0000	110		Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	80,0	60,0	59,8
182	1	06	06	000	00	0000	110		Земельный налог	544,5	431,0	424,1
182	1	06	06	030	00	0000	110		Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))	96,0	61,0	61,0
182	1	06	06	033	10	0000	110		Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))	96,0	61,0	61,0
182	1	06	06	040	00	0000	110		Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НКРФ	448,5	370,0	363,1
182	1	06	06	043	10	0000	110		Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НКРФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	448,5	370,0	363,1
787	1	08	00	000	00	0000	000		ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	5,5	4,7	4,7
787	1	08	04	000	01	0000	110		Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)	4,5	4,7	4,7

787	1	08	04	020	01	0000	110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий	4,5	4,7	4,7
787	1	08	07	000	01	0000	110	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий	1,0	0,0	0,0
787	1	08	07	170	01	0000	110	Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	1,0	0,0	0,0
787	1	08	07	175	01	0000	110	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений	1,0	0,0	0,0
787	1	11	00	000	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	41,5	45,2	45,2
787	1	11	05	030	00	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и	5,5	5,5	5,5

								автономных учреждений)				
787	1	11	05	035	10	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	5,5	5,5	5,5	
787	1	11	09	045	10	0000	120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	36,0	39,7	39,7	
787	2	00	00	000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	5006,9	6432,9	6365,8	
787	2	02	00	000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2499,7	2509,1	2509,1	
787	2	02	01	000	00	0000	150	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2386,6	2386,6	2386,6	
787	2	02	01	001	00	0000	150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	2386,6	2386,6	2386,6	
787	2	02	01	001	10	0000	150	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2386,6	2386,6	2386,6	
787	2	02	01	001	10	2711	150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки (ФФП)	1823,1	1823,1	1823,1	

787	2	02	01	001	10	7601	150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки (в части расчета и предоставления дотаций поселениям в соответствии со ст. 137 БК РФ)	563,5	563,5	563,5
787	2	02	30	000	00	0000	150	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	113,1	122,5	122,5
787	2	02	35	118	00	0000	150	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	113,1	122,5	122,5
787	2	02	35	118	10	0000	150	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	113,1	122,5	122,5
787	2	02	40	000	00	0000	150	Иные межбюджетные трансферты	2 507,2	3 923,8	3 856,7
787	2	02	49	999	00	0000	150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	2 507,2	3 923,8	3 856,7
787	2	02	49	999	10	2711	150	Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений	2 018,9	2 147,6	2 147,6
787	2	02	04	999	10	7514	150	Межбюджетные трансферты поселениям на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»	3,9	4,3	4,3

787	2	02	49	999	10	7641	150	Иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов , направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2017 год	0,00	660,0	660,0
787	2	02	49	999	10	1060	150	Прочие межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края	0,00	285,7	218,6
787	2	02	49	999	10	7491	150	Иные межбюджетные трансферты для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений	0,00	239,0	239,0
787	2	02	49	999	10	7412	150	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности	63,2	63,3	63,3
787	2	02	49	999	10	7508	150	Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы « Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета» муниципальной программы « Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 2021 и плановый период 2022-2023	421,2	421,2	421,2
787	2	04	05	099	10	0000	150	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских	0,0	74,4	74,4
787	2	07	05	030	10	0000	150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений	0,00	28,3	28,3
Итого:									6106,2	7648,7	7797,8

Приложение № 3
к решению Подсопочного
сельского Совета депутатов
от 28.04.2022 г. № 19-6/62

Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2021 год

в тыс.руб.

	Раздел подраздел	Первоначальный план	Уточнённый план	Исполнено
Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	2	3	4	5
1	0100	4 002,2	4 271,0	4 176,0
Общегосударственные вопросы	0102	940,0	942,1	940,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	0104	3 048,3	3 304,6	3 231,0
Резервный фонд	0111	10,0	20,0	0,0
Другие общегосударственные вопросы	0113	3,9	4,3	4,3
Национальная оборона	0200	113,1	122,5	122,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203	113,1	122,5	122,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300	66,4	66,6	66,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера , гражданская оборона	0309	66,4	66,6	66,6
Национальная экономика	0400	607,3	1 311,9	1 141,1
Водное хозяйство	0406	23,2	23,2	23,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	584,1	1 288,7	1 117,9
Жилищно – коммунальное хозяйство	0500	80,0	424,8	419,6
Жилищное хозяйство	0501	0,0	0,2	0,0
Благоустройство	0503	80,0	424,6	419,6
Культура и кинематография	0800	1 231,2	2 232,6	2 066,1
Культура	0801	1 231,2	2 232,6	2 066,1
Социальная политика	1000	6,0	1,0	1,0
Другие вопросы в области социальной политики	1006	6,0	1,0	1,0
ИТОГО РАСХОДОВ		6 106,2	8 430,4	7 992,9

Приложение № 4
к решению
Подсопочного
сельского Совета депутатов
от 28.04.2022 г. № 19-6/62

**Ведомственная структура
расходов сельского бюджета на 2021 год**

№ строки	Код ведомства	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Раздел-подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Первоначальный план на 2021 год	Уточненный план на 2021 год	Исполнено за 2021 год
1	2	3	4	5	6	7	7	7
1	787	Администрация Подсопочного сельсовета						
2	787	Общегосударственные вопросы	0100			4002,2	4271,1	4176,0
3	787	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			940,0	942,1	940,7
4	787	Не программные расходы	0102	9100000000		940,0	942,1	940,7
5	787	Не программные расходы органов местного самоуправления	0102	9110000000		940,0	942,1	940,7
6	787	Глава муниципального образования в рамках не программных расходов	0102	9110091010		940,0	942,1	940,7
7	787	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	9110091010	100	940,0	942,1	940,7
8	787	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0102	9110091010	120	940,0	942,1	940,7
9	787	Не программные расходы	0104	9100000000		3048,3	3304,7	3231,0
10	787	Не программные расходы органов местного самоуправления	0104	9110000000		3041,8	3298,2	3224,5

11	787	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках не программных расходов	0104	9110091020		3041,8	3298,2	3224,5
12	787	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	9110091020	100	2654,8	2674,5	2674,3
13	787	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	9110091020	120	2654,8	2674,5	2674,3
14	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0104	9110091020	200	386,0	622,9	413,5
15	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	9110091020	244	188,5	416,4	413,5
16	787	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	9110091020	247	197,5	206,5	135,9
17		Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0104	9110091020	247	197,5	206,5	135,9
18	787	Закупка энергетических ресурсов	0104	9110091020	247	197,5	206,5	135,9
19	787	Иные бюджетные ассигнования	0104	9110091020	800	1,0	0,8	0,8
20		Уплата налогов, сборов и иных платежей	0104	9110091020	850	1,0	0,8	0,8
21	787	Не программные расходы органов местного самоуправления на передачу полномочий	0104	9120000000		6,5	6,5	6,5
23	787	Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках не программных расходов	0104	9120091530		2,0	2,0	2,0
24	787	Межбюджетные трансферты	0104	9120091530	500	2,0	2,0	2,0
25	787	Иные межбюджетные трансферты	0104	9120091530	540	2,0	2,0	2,0
26	787	Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках не программных расходов	0104	9120091540		3,0	3,0	3,0
27	787	Межбюджетные трансферты	0104	9120091540	500	3,0	3,0	3,0
28	787	Иные межбюджетные трансферты	0104	9120091540	540	3,0	3,0	3,0
29	787	Выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального контроля в рамках непрограммных расходов	0104	9120091550		1,0	1,0	1,0
30	787	Межбюджетные трансферты	0104	9120091550	500	1,0	1,0	1,0
31	787	Иные межбюджетные трансферты	0104	9120091550	540	1,0	1,0	1,0

32	787	Иные межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля	0104	9120091580		0,5	0,5	0,5
33	787	Межбюджетные трансферты	0104	9120091580	500	0,5	0,5	0,5
34	787	Иные межбюджетные трансферты	0104	9120091580	540	0,5	0,5	0,5
35	787	Резервные фонды	0111			10,0	20,0	0,0
36	787	Не программные расходы	0111	9110099120		10,0	20,0	0,0
37	787	Не программные расходы органов местного самоуправления	0111	9110099120		10,0	20,0	0,0
38	787	Резервные фонды администраций	0111	9110099120		10,0	20,0	0,0
39	787	Иные бюджетные ассигнования	0111	9110099120	800	10,0	20,0	0,0
40	787	Резервные средства	0111	9110099120	870	10,0	20,0	0,0
41	787	Другие общегосударственные вопросы	0113			3,9	4,3	4,3
42	787	Не программные расходы	0113	9100000000		3,9	4,3	4,3
43	787	Не программные расходы администрации	0113	9130000000		3,9	4,3	4,3
44	787	Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках не программных расходов администрации	0113	9130075140		3,9	4,3	4,3
45	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	9130075140	200	3,9	4,3	4,3
46	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	9130075140	240	3,9	4,3	4,3
47	787	Национальная оборона	0200			113,1	122,5	122,5
48	787	Мобилизационная и вневоинсковая подготовка	0203			113,1	122,5	122,5
49	787	Не программные расходы	0203	9100000000		113,1	122,5	122,5
50	787	Не программные расходы администрации	0203	9130000000		113,1	122,5	122,5
51	787	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программных расходов администрации	0203	9130051180		113,1	72,0	72,0
52	787	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0203	9130051180	100	113,1	72,0	72,0
53	787	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0203	9130051180	120	113,1	72,0	72,0

54	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0203	9130051180	200	0,0	50,5	50,5
55								
55	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0203	9130051180	240	0,0	50,5	50,5
56		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300			66,4	66,6	66,6
57	787	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0309			66,4	66,6	66,6
58	787	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014 – 2023 годы "	0309	0200000000		66,4	66,6	66,6
59	787	Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014 – 2023 годы "	0309	0210000000		66,4	66,6	66,6
60	787	Софинансирование иных межбюджетных трансфертов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности	0309	02100S4120		66,4	66,6	66,6
61	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0309	02100S4120	200	66,4	66,6	66,6
62	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0309	02100S4120	240	66,4	66,6	66,6
63	787	Национальная экономика	0400			181,0	1311,9	1140,8
64	787	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014 – 2023 годы "	0400	0210099210		23,2	23,2	23,2
65	787	Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014 – 2023 годы "	0400	0210099210		23,2	23,2	23,2
66		Водное хозяйство	0406			23,2	23,2	23,2
67	787	Мероприятия по информационному обеспечению и работы в области водных ресурсов	0406	0210099210		23,2	23,2	23,2
68	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0406	0210099210	200	23,2	23,2	23,2
69		Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0406	0210099210	240	23,2	23,2	23,2
70	787	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409			157,8	1288,7	1117,6

71	787	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014 – 2023 годы "	0409	0210000000		157,8	1288,7	1117,6
72	787	Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014 – 2023 годы "	0409	0210000000		157,8	1288,7	1117,6
73	787	Прочие межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края	0409	021R310601		0,0	349,0	267,0
74	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	021R310601	200	0,0	349,0	267,0
75	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	021R310601	240	0,0	349,0	267,0
76	787	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0409	0210094310		157,8	157,8	157,3
77	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	0210094310	200	157,8	157,8	157,3
78	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	0210094310	240	157,8	157,8	157,3
79	787	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	0409	0210096020		0,0	355,6	267,0
80		Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	0210096020	800	0,0	355,6	267,0
81	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	0210096020	850	0,0	355,6	267,0
82	787	Софинансирование на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, в рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движение" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"	0409	02100S5080		426,3	426,3	426,3

83	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	02100S5080	200	426,3	426,3	426,3
84	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	02100S5080	240	426,3	426,3	426,3
85	787	Жилищно-коммунальное хозяйство	0500			80,0	424,8	419,9
86		Расходы на содержание жилого фонда	0501	0210094040		0,0	0,2	0,2
87	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0501	0210094040	200	0,0	0,2	0,2
88	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0501	0210094040	240	0,0	0,2	0,2
89	787	Жилищное хозяйство	0503			80,0	424,6	419,7
90	787	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014 – 2023 годы "	0503	0200000000		80,0	424,6	419,7
91	787	Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014 – 2023 годы "	0503	0210000000		80,0	424,6	419,7
92	787	Уличное освещение в рамках подпрограммы" Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы"Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0503	0210096000		80,0	4,7	4,7
93	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	0210096000	200	80,0	4,7	4,7
94	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	0210096010	240	80,0	4,7	4,7
95	787	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения в рамках муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0503	0210096010		0,0	80,0	80,0
96	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	0210096010	247	0,0	80,0	80,0
97	787	Закупка энергетических ресурсов	0503	0210096010	247	0,0	80,0	80,0
98	787	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения в рамках муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета"	0503	0210096040		0,0	16,2	16,3

99	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	0210096040	200	0,0	16,2	16,3
100	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	0210096040	240	0,0	16,2	16,3
101	787	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений	0503	0210096050	240	0,0	52,8	47,8
102	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	0210096050	200	0,0	52,8	47,8
103	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	0210096050	240	0,0	52,8	47,8
104	787	Разработка, издание и безвозмездное распространение наглядной агитации по тематике противодействия коррупции оказания услуг органами местного самоуправления, распространение среди населения брошюр и листовок антитеррористической и антиэкстремистской направленности и по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	0503	0210097290		0,0	5,0	5,0
105	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	0210097290	200	0,0	5,0	5,0
106	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	0210097290	240	0,0	5,0	5,0
107	787	Мероприятия по землеустройству и землепользованию	0503	0210099140		0,0	16,0	16,0
108	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	0210099140	200	0,0	16,0	16,0
109	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	0210099140	240	0,0	16,0	16,0
110	787	Иные межбюджетные трансферты для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений	0503	02100S7490		0,0	249,9	249,9
111	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	02100S7490	200	0,0	249,9	249,9
112	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	02100S7490	240	0,0	249,9	249,9
113	787	Культура и кинематография	0800			1231,2	2232,5	2066,1
114	787	Культура	0801			1231,2	2232,5	2066,1

115	787	Культура	0801	9150000000		1231,2	2232,5	2066,1
116	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0801	9150093010	200	651,7	727,7	561,2
117	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	9150093010	240	651,7	727,7	561,2
118	787	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках не программных расходов	0801	9150093010	244	94,7	149,8	128,4
119	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0801	9150093010	244	94,7	149,8	128,4
120	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	9150093010	244	94,7	149,8	128,4
123	787	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках не программных расходов	0801	9150093010	247	557,0	577,9	432,8
124	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0801	9150093010	247	557,0	577,9	432,8
125	787	Закупка энергетических ресурсов	0801	9150093010	247	557,0	577,9	432,8
126	787	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках не программных расходов	0801	9150093010		579,5	579,5	579,5
127	787	Межбюджетные трансферты	0801	9150093010	500	579,5	579,5	579,5
128	787	Иные межбюджетные трансферты	0801	9150093010	540	579,5	579,5	579,5
129	787	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2021 год.	0801	91500S6410	244	0,0	925,3	925,4
130	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0801	91500S6410	244	0,0	925,3	925,4
131	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	91500S6410	244	0,0	925,3	925,4
132	787	Социальная политика	1000	0300000000		6,0	1,0	1,0
133	787	Другие вопросы в области социальной политики	1006	0310000000		6,0	1,0	1,0
134	787	Разработка, издание и безвозмездное распространение наглядной агитации по тематике противодействия коррупции оказания услуг органами местного самоуправления, распространение среди населения брошюр и листовок антитеррорестической и антиэкстремистской направленности и по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	1006	0310097120		1,0	1,0	1,0
135	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных	1006	0310097120	200	1,0	1,0	1,0

		(муниципальных) нужд						
136	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1006	0310097120	240	1,0	1,0	1,0
137	787	Энергосбережение и повышение энергоэффективности в рамках подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета"	1006	0310097290		5,0	0,0	0,0
138	787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1006	0310097290	200	5,0	0,0	0,0
139	787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1006	0310097290	240	5,0	0,0	0,0
140		ИТОГО РАСХОДОВ				6106,2	8430,4	7992,9

100	1	03	02	250	01	0000	110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	95,3	95,3	98,8
100	1	03	02	260	01	0000	100	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	-10,4	-10,4	-12,7
182	1	05	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	120,0	296,3	510,4
182	1	05	03	010	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог	120,0	296,3	510,4
182	1	06	00	000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	624,5	491,0	483,9
182	1	06	01	000	00	0000	110	Налог на имущество физических лиц	80,0	60,0	59,8
182	1	06	01	030	10	0000	110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	80,0	60,0	59,8
182	1	06	06	000	00	0000	110	Земельный налог	544,5	431,0	424,1
182	1	06	06	030	00	0000	110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))	96,0	61,0	61,0

182	1	06	06	033	10	0000	110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))	96,0	61,0	61,0
182	1	06	06	040	00	0000	110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НКРФ	448,5	370,0	363,1
182	1	06	06	043	10	0000	110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НКРФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	448,5	370,0	363,1
787	1	08	00	000	00	0000	000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	5,5	4,7	4,7
787	1	08	04	000	01	0000	110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)	4,5	4,7	4,7
787	1	08	04	020	01	0000	110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий	4,5	4,7	4,7
787	1	08	07	000	01	0000	110	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий	1,0	0,0	0,0
787	1	08	07	170	01	0000	110	Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	1,0	0,0	0,0
787	1	08	07	175	01	0000	110	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения	1,0	0,0	0,0

								специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений			
787	1	11	00	000	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	41,5	45,2	45,2
787	1	11	05	030	00	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	5,5	5,5	5,5
787	1	11	05	035	10	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	5,5	5,5	5,5
787	1	11	09	045	10	0000	120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	36,0	39,7	39,7
787	2	00	00	000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	5006,9	6432,9	6365,8
787	2	02	00	000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2499,7	2509,1	2509,1

787	2	02	01	000	00	0000	150		Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2386,6	2386,6	2386,6
787	2	02	01	001	00	0000	150		Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	2386,6	2386,6	2386,6
787	2	02	01	001	10	0000	150		Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2386,6	2386,6	2386,6
787	2	02	01	001	10	2711	150		Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки (ФФП)	1823,1	1823,1	1823,1
787	2	02	01	001	10	7601	150		Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки (в части расчета и предоставления дотаций поселениям в соответствии со ст. 137 БК РФ)	563,5	563,5	563,5
787	2	02	30	000	00	0000	150		Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	113,1	122,5	122,5
787	2	02	35	118	00	0000	150		Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	113,1	122,5	122,5
787	2	02	35	118	10	0000	150		Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	113,1	122,5	122,5
787	2	02	40	000	00	0000	150		Иные межбюджетные трансферты	2 507,2	3 923,8	3 856,7
787	2	02	49	999	00	0000	150		Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	2 507,2	3 923,8	3 856,7
787	2	02	49	999	10	2711	150		Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений	2 018,9	2 147,6	2 147,6

787	2	02	04	999	10	7514	150	Межбюджетные трансферты поселениям на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»	3,9	4,3	4,3
787	2	02	49	999	10	7641	150	Иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов , направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2017 год	0,00	660,0	660,0
787	2	02	49	999	10	1060	150	Прочие межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края	0,00	285,7	218,6
787	2	02	49	999	10	7491	150	Иные межбюджетные трансферты для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений	0,00	239,0	239,0
787	2	02	49	999	10	7412	150	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности	63,2	63,3	63,3
787	2	02	49	999	10	7508	150	Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы « Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета» муниципальной программы « Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 2021 и плановый период 2022-2023	421,2	421,2	421,2

787	2	04	05	099	10	0000	150		Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских	0,0	74,4	74,4
787	2	07	05	030	10	0000	150		Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселениях	0,00	28,3	28,3
Итого:										6106,2	7648,7	7797,8

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета за 2021 год

Наименование	тыс. руб.	
	План сумма (тысяч рублей)	Факт сумма (тысяч рублей)
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 386,6	2 386,6
Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений	2 147,6	2 147,6
Межбюджетные трансферты поселениям на реализацию Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»	4,3	4,3
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	122,5	122,5
Иные Межбюджетные трансферты	1 669,2	1 669,2
ИТОГО	6 330,2	6 330,2

Уважаемые жители Подсопчного сельсовета!

С НАСТУПЛЕНИЕМ ВЕСЕННЕ-ЛЕТНЕГО СЕЗОНА ВОЗРАСТАЕТ УГРОЗА ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЗАГОРАНИЙ МУСОРА И СУХОЙ РАСТИТЕЛЬНОСТИ!

В связи с наступлением периода весеннее - летнего сезона, повышением температуры окружающей среды, ежегодно отмечается увеличение количества загораний мусора и сухой растительности. Частыми причинами загораний являются, неосторожное обращение с огнем и несанкционированное сжигание сухой растительности и мусора.



Администрация Подсопчного сельсовета в целях недопущения трагедии обращается к жителям и гостям с просьбой о соблюдении требований правил пожарной безопасности.

ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

- разводить костры, использовать мангалы, другие приспособления для приготовления пищи;
- курить, бросать горящие спички, окурки, вытряхивать из курительных трубок горящую золу;
- использовать пиротехнические изделия;
- оставлять в лесу промасленный или пропитанный бензином, керосином и иными горючими веществами обтирочный материал;
- заправлять топливом баки работающих двигателей внутреннего сгорания, выводить для работы технику с неисправной системой питания двигателя, а также курить или пользоваться открытым огнём вблизи машин, заправляемых топливом;
- оставлять на освещённой солнцем лесной поляне бутылки, осколки стекла, другой мусор;
- выжигать траву, а также стерню на полях.

Лица, виновные в нарушении правил пожарной безопасности, в зависимости от характера нарушения и их последствий несут дисциплинарную, административную или уголовную ответственность.

За нарушения требований пожарной безопасности, совершенные в период действия особого противопожарного режима, предусмотрено наложение административного штрафа:

- На граждан в размере от 2000 т.р. до 4000 т.р.
- На должностных лиц, от 15000 т.р. до 30000 т.р.
- На лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, от 30000 т.р. до 40000 т.р.
- На юридических лиц, от 200000 т.р. до 400000 т.р.

ЧТО ДЕЛАТЬ, ЕСЛИ ВЫ ОКАЗАЛИСЬ В ЗОНЕ ОЧАГА ПОЖАРА:

Если пожар низовой и локальный, можно попытаться потушить пламя самостоятельно: его можно попытаться сбить, захлёстывая ветками лиственных пород, заливая водой, забрасывая влажным грунтом, затаптывая ногами.

При тушении пожара действуйте осмотрительно, не уходите далеко от дорог и просек, не теряйте из виду других участников, поддерживайте с ними зрительную и звуковую связь.

ЕСЛИ У ВАС НЕТ ВОЗМОЖНОСТИ СВОИМИ СИЛАМИ СПРАВИТЬСЯ С ЛОКАЛИЗАЦИЕЙ И ТУШЕНИЕМ ПОЖАРА:

- немедленно предупредите всех находящихся поблизости о необходимости выхода из опасной зоны;

- организуйте выход людей на дорогу или просеку, широкую поляну, к берегу реки или водоёма, в поле;
- выходите из опасной зоны быстро, перпендикулярно направлению движения огня;
- если невозможно уйти от пожара, войдите в водоём или накройтесь мокрой одеждой;
- оказавшись на открытом пространстве или поляне, дышите, пригнувшись к земле, - там воздух менее задымлён;
- рот и нос при этом прикройте ватно-марлевой повязкой или тканью;
- после выхода из зоны пожара сообщите о его месте, размерах и характере в противопожарную службу, администрацию населённого пункта, лесничество.

В связи с наступлением пожароопасного периода, убедительно просим убрать бурьян и сухую траву вокруг своих домов, построек, огородов.

Телефоны экстренных служб:

ЕДДС- 112, +7-391-992-11-67

ПЧ-63- 101, +7-391-992-12-64

<p align="center">ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОДСОПЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА</p>	<p align="center">УЧРЕДИТЕЛИ: Подсопочный сельский Совет депутатов, глава МО Подсопочный сельсовет ИНН 2435002208</p>	<p align="center">Ответственный за выпуск: зам. главы сельсовета К.В. Лопатина</p>	<p align="center">Отпечатано в администрации Подсопочного сельсовета 663046 с. Подсопки, ул. Новая, 15-2 ИНН 2435002208 Тираж 80 экз. Дата выпуска 28.04.2022 года</p>
---	--	---	---